1.- Con fecha 31 de octubre de 2019 (registro de entrada n.º 2019/33065), D. Javier Yepes Miñano, con 

DNI n.º 27.435.120-F, en nombre y representación de la PARROQUIA STA. ANA Y S. JOAQUIN DE EL 

PUERTO de Roquetas de Mar con CIF nº R0400001D, presenta solicitud de subvención por importe de 

Tres Mil Novecientos Veinte Euros y cuarenta céntimos (3.920,40 Euros) para cubrir los gastos de 

Restauración de las imágenes de Sta. Ana y de la Virgen del Carmen de la Parroquia Sta. Ana y S. Joaquín 

de El Puerto de Roquetas de Mar.

2.- Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, conforme a lo previsto en la Ordenanza General Reguladora

[...]

ACUERDO:

1º. Aprobación del Convenio de colaboración para el otorgamiento de subvención nominativa recogida en 

el presupuesto 2020 entre el Ayuntamiento de Roquetas de Mar y Parroquia Sta. Ana y S. Joaquín de El 

Puerto de Roquetas de Mar por importe de Tres Mil Novecientos Veinte Euros y cuarenta céntimos 

(3.920,40 Euros).

2º. En caso de dictaminar favorablemente la aprobación de dicho borrador, proceder a la correspondiente 

suscripción del mismo.

3º. Dar traslado y notificación del acuerdo que se adopte a Secretaría General, la Delegación de Presidencia

[...]

por el Procedimiento de Concesión Directa (por razones de interés público, social, económico o 

humanitario u otras debidamente justificadas que dificulten su convocatoria pública) a la entidad 

adjudicataria de dicho servicio CARRUSEL ESCUELA INFANTIL S.C.O.O.P. AND. DE INTERÉS SOCIAL con 

CIF: F-04688693 por el citado importe de 78.206,80 € (SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SEIS EUROS 

CON OCHENTA CÉNTIMOS).

SEGUNDO. Con fecha 12 de junio de 2020 se presentaba en este Ayuntamiento, con Registro General de 

Entrada núm. 2020/16527, efectuada por Dª. Mª Carmen Gálvez Herrada, con DNI: 27.533.942-K, en 

nombre y representación de CARRUSEL ESCUELA INFANTIL S.C.O.O.P. AND. DE INTERÉS SOCIAL con CIF: 

F-04688693, por importe de 78.206,80 € (SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SEIS EUROS CON 

OCHENTA CÉNTIMOS), la Solicitud de Subvención de Personas Jurídicas junto con la documentación 

requerida para este expediente, en el que solicitan la subvención aprobada por el Ayuntamiento de 

Roquetas de Mar por el procedimiento de Concesión Directa correspondiente al importe aprobado por la

[...]

Con fecha 23 de julio de 2020 se recibía en este Ayuntamiento, con Registro General de Entrada 

núm. 2020/22340, una Resolución de fecha 15 de julio de 2020 de la Dirección General de la Agencia 

Pública Andaluza de Educación por la que se concedía una subvención por importe de 22.344,80 € 

(VEINTIDÓS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS) al 

Ayuntamiento de Roquetas de Mar como titular de la Escuela Infantil “Las Lomas” en base a la 

convocatoria de subvenciones para escuelas infantiles y centros de educación infantil adheridos al 

programa de ayuda con objeto de mantener la red de centros que prestan el servicio para la atención del

[...]

en el Plan Estratégico de Subvenciones Roquetas de Mar 2020 del Ayuntamiento de Roquetas de Mar a 

CARRUSEL ESCUELA INFANTIL S.C.O.O.P. AND. DE INTERÉS SOCIAL con CIF: F-04688693, inicialmente 

aprobada por un importe de 78.206,80 € (SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SEIS EUROS CON 

OCHENTA CÉNTIMOS), que al incrementarle los 22.344,80 € (VEINTIDÓS MIL TRESCIENTOS CUARENTA 

Y CUATRO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS) concedidos en la segunda convocatoria, quedaría por un 

importe total de 100.551,60 € (CIEN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS CON SESENTA 

CÉNTIMOS).

2º.- Dar traslado y notificación del acuerdo que se adopte a la Delegación de Educación, Cultura y 

Juventud, a la Secretaría General y a los Servicios Económicos, a los oportunos efectos.

EL CONCEJAL-DELEGADO DE EL RESPONSABLE DE